
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno–Černá Pole    I    Anglická 140/20, 120 00 Praha-Vinohrady 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz  

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125   1 I 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

19.3.2021    I    Brno 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 3

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Kraje Vysočina od roku 

2022 – část č. 5 

spisová značka zadavatele: KVAD2205 

evid. číslo veřejné zakázky: Z2021-007595 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Kraj Vysočina 

se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

IČO: 70890749 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“)  

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 



 

  2 I 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1) 

Dotaz: 

„Dobrý den, oslovili jsme tři výrobce autobusů (všichni tři výrobci velmi úspěšní na českém trhu) 

ohledně vyrobení autobusů 2. období (nebo-li abychom zakoupili autobusy již nyní a poté 

splňovali i podmínky 2. období). Shodně nám uvedli, že autobus - Velký autobus/ částečně 

nízkopodlažní nelze splnit ve vámi požadované specifikaci na příslušné min. délce 11,9 do 12,7 

m. 

Lze akceptovat vozidlo se 41 sedadly (z toho max. 2 sklopné), tedy o 2 ks sedadel méně? 

Požadovanou specifikaci lze splnit při vozidle délky 12,8 a větší. Přikládám vyjádření jednoho z 

výrobců: 

"při analýze požadavků na Velký autobus/ částečně nízkopodlažní jsme bohužel narazili na 

kombinaci požadavků, kterou naše vozidlo XXXXX neumí splnit: 

o Celková kapacita alespoň 83 cestujících, z toho 43 míst k sezení, z čehož mohou být max. 2 

sedačky sklopné při nevyužití plochy pro kočárek a invalidní vozík; 

o Všechna vozidla musí umožnit přepravu 2 kočárků nebo invalidních vozíků s výjimkou vozidel 

kategorie X,…; 

Při 2 plošinách pro kočárek umíme pouze 41 míst k sezení, z čehož jsou 2 sklopná sedadla." 

Odpověď zbylých dvou výrobců je shodná a byla mi učiněna telefonicky. Pokud toto nějaké 

vozidlo splňuje a zadavatel to má ověřeno, prosím o informaci, který výrobce toto umí vyrobit. 

Děkuji.“ 

Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že tazatel pravděpodobně nesprávně interpretuje zadávací podmínky.  

Zadavatel odkazuje na čl. 2.2 přílohy č. 11 zadávací dokumentace – Technické a provozní 

standardy Veřejné dopravy Vysočiny pro druhé období (dále jen „TPS“), kde jsou uvedeny 

jednotlivé kategorie vozidel s bližšími informacemi o požadovaných parametrech. Co se týče 

délky vozidla, ta je v uvedena jako délka minimální a orientační. Jak plyne přímo z textu čl. 2.2 

TPS, tak minimální délka vozidla není závazným parametrem a představuje pouze nezávazné 

vodítko pro dodavatele. Naopak maximální délka vozidla omezena nijak není, a to ani délkou 

vozidla v další „vyšší“ kategorii. U vozidla kategorie V – N tedy bude požadavek splněn jakýmkoli 

vozidlem, které bude splňovat minimální počet míst celkem/k sezení, a to bez ohledu na 

hodnotu minimální délky.  



 

  3 I 3 

Zadavatel uvádí, že v kategorii V – N nelze akceptovat vozidlo s nižším počtem míst k sezení, než 

se 43 místy. 

Zadavatel dále uvádí, že požadavky na vozidla uvedené v TPS konzultoval s výrobci vozidel, 

přičemž mu bylo potvrzeno, že se na trhu běžně dodávají vozidla, která požadavky zadavatele 

splňují.  

PODPIS 

Kraj Vysočina 

v. z. Fiala, Tejkal a partneři,  

advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 

(elektronicky podepsáno) 

 


		2021-03-19T15:34:43+0000
	Mgr. Jan Tejkal




